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Nr 78.
Av herrar Utbult och Svensson i Ljungskile, angående ökat anslag 

till fiskets befrämjande i de särskilda orterna.

Till fiskets befrämjande i de olika orterna ha under budgetåren 1948/49 
och 1949/50 utgått anslag på 50 000 kronor per år.

Fiskeristyrelsen hemställer, att anslaget höjes med 20 000 kronor till 
70 000 kronor för budgetåret 1950/51, och anför bland annat i fråga om 
statistiken beträffande saltsjöfisket att nuvarande belopp å 12 000 kronor 
är fullständigt otillräckligt för ändamålet i det att medelsanvisningen icke 
medger utbetalande av ersättningar för statistiksamlingsarbetet, som stå i 
rimligt förhållande till arbetsprestationen. På grund härav kan statistiken 
beträffande saltsjöfisket icke längre upprätthållas, därest icke medelsanvis
ningen för ändamålet höjes. Detta är så mycket betänkligare som vårt lands 
anslutning till FAO medför skyldighet att upprätthålla löpande statistik 
på bland annat förevarande område. Den begärda höjningen av anslags
posten representerar ett absolut minimum, och i mån av vidare erfaren
heter kan det visa sig nödvändigt att ytterligare höja posten i fråga.

Departementschefen, som anser att statistiken beträffande saltsjöfisket 
skall upprätthållas, anser även att, då bidraget till kostnaderna för insam
lande av primäruppgifter beträffande detta fiske varit oförändrat sedan 
budgetåret 1933/34, trots en väsentlig stegring av sagda kostnader, anslaget 
bör höjas. Departementschefen biträder sålunda fiskeristyrelsens förslag 
om en ökad medelsanvisning för ändamålet men stannar vid en ökning av 
3 000 kronor i stället för 10 000 kronor, som fiskeristyrelsen anser vara ett 
absolut minimum, om insamlandet av statistiken skall kunna upprätthållas.

Då svenska representanter för fiskerinäringen sammanträtt med utländ
ska representanter för att diskutera vissa spörsmål om fisket, visar det sig 
vilken stor brist det är för de svenska representanterna att icke äga tillgång 
till en pålitlig fiskeristatistik.

Det är så mycket mer att beklaga, att så är förhållandet, alldenstund ett 
samarbete börjat komma till stånd emellan de olika fiskerinationerna i 
Nordvästeuropa, framför allt då det gäller att skydda småfisken och en 
utfiskning av fiskbeståndet.

En mycket stor brist är också, att icke någon som helst statistik finnes 
tillgänglig för insjöfiskets del. Motion om anslag för detta ändamål förelag 
vid 1948 års riksdag men föranledde icke någon åtgärd.
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Med stöd av vad här ovan anförts få vi hemställa,

att riksdagen måtte besluta att till fiskets befrämjande 
i de särskilda orterna för budgetåret 1950/51 anvisa ett re
servationsanslag av 60 000 kronor, varav 22 000 kronor som 
bidrag till hushållningssällskap eller annan ortskorporation 
för insamlande av primäruppgifter för fiskeristatistik be
träffande saltsjöfisket.

Stockholm den 19 januari 1950.

Birger Vtbult. Wald. Svensson.


